CỤCTHIHÀNHÁNDÂNSỰ TỈNHCÀMAU CỘNGHOÀXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN TRẦN VĂN THỜI
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TB-CCTHADS HuyệnTrầnVănThời,ngày 04 tháng4năm2025

THÔNG BÁO
Về đấu giá tài sản

Căn cứ Điều 101 Luật thi hành án dân sự;

Căn cứ Quyết định số 214/2023/QĐDS-ST ngày 26 tháng 5 năm 2023 của
Tòa án nhân dân Huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 2150/QĐ-CCTHADS ngày 03 tháng 7
năm 2023 của Chi cục Thi hành án dân sự Huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Quyết định cưỡng chế kê biên, xử lý tài sản số 17/QĐ-CCTHADS
ngày 26 tháng 01 năm 2024 của Chi cục Thi hành án dân sự Huyện Trần Văn
Thời, tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Quyết định giảm giá tài sản (lần 10) số 96/QĐ-CCTHADS ngày 03
tháng 4 năm 2025 của Chi cục Thi hành án dân sự Huyện Trần Văn Thời, tỉnh
Cà Mau;

Chi cục Thi hành án dân sự Huyện Trần Văn Thời thông báo về việc tổ
chức bán đấu giá tài sản như sau:

a)Tên tổ chức bán đấu giá: Công ty Đấu giá Hợp danh Cà Mau. Địa chỉ:
số 207, Ngô Gia Tự, phường 5, TP Cà Mau, tỉnh Cà Mau.

b) Tên tài sản bán đấu giá:

01 (một) tàu cá số đăng ký CM - 92288 – TS, tên chủ tàu Huỳnh Thanh
Bình, vật liệu vỏ bằng Composite, chiều dài Lmax = 26,10m; chiều rộng Bmax =
6,80m, chiều cao mạn D = 2,80m, tổng dung tích 114,14 TĐK, máy chính hiệu
Cummins QSK19-M, số máy 37269798 và các thiết bị kèm theo tàu như: trang
thiết bị hàng hải, thiết bị phục vụ khai thác, ngư lưới cụ, trang thiết bị bảo quản
hải sản.

c) Thời gian, địa điểm xem tài sản đấu giá: Trong giờ hành chính, 03
ngày làm việc, liên tục từ ngày 23/4/2025 đến 17h00, ngày 25/4/2025, tại nơi
có tài sản (Khóm 2, TT Sông Đốc, huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau).

d) Thời gian, địa điểm bán hồ sơ tham gia đấu giá: Trong giờ hành
chính, liên tục kể từ ngày 04/4/2025 cho đến hết 17 giờ 00 ngày 05/5/2025, tại
Công ty đấu giá hợp danh Cà Mau. Địa chỉ: 207, Ngô Gia Tự, phường 5, TP Cà
Mau, Cà Mau.

đ) Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 4.261.210.799đ (Bốn tỷ hai trăm
sáu mươi mốt triệu hai trăm mười ngàn bảy trăm chín mươi chín đồng),(giá
chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng, phí và lệ phí khác);

2

e) Tiền mua hồ sơ và nộp tiền đặt trước: Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá:
200.000 đồng/hồ sơ; Tiền đặt trước: 426.121.000 đồng (Bốn trăm hai mươi sáu
triệu ột trăm hai mươi mốt ngàn đồng).

- Thời gian nộp tiền đặt trước: Bắt đầu từ 7h30 ngày 04/4/2025 đến
17h00 ngày 05/5/2025 hết hạn.

* Phương thức nộp tiền đặt trước: Người đăng ký tham gia đấu giá nộp
chuyển khoản vào tài khoản Công ty TNHH Đấu giá hợp danh Cà Mau, Số tài
khoản: 116002980811 tại Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam - Chi nhánh
Cà Mau.

- Nội dung: Tên khách hàng + nộp tiền đặt trước tham gia đấu giá Tàu cá
biển số đăng ký CM-92288-TS do ông Huỳnh Thanh Bình đứng tên.

Ghi chú: Người đăng ký tham gia đấu giá chịu tiền phí chuyển khoản tiền
đặt trước. Tiền đặt trước phải báo có trong tài khoản của Công ty TNHH Đấu
giá hợp danh Cà Mau hạn cuối đến 17h00 ngày 05/5/2025. Trường hợp người
tham gia đấu giá nộp không đúng số tài khoản, không đúng số tiền đặt trước
hoặc quá thời hạn quy định thì không đủ điều kiện tham gia đấu giá.

g) Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá:
* Thời gian đăng ký tham gia đấu giá: Tiếp nhận hồ sơ kể từ ngày thông

báo, niêm yết đến 17 giờ 00 phút, ngày 05/5/2025 hết hạn.

* Địa điểm: tại Công ty đấu giá hợp danh Cà Mau. Địa chỉ: 207, Ngô Gia
Tự, khóm 5, phường 5, TP Cà Mau, Cà Mau.

h) Thời gian, địa điểm tổ chức cuộc đấu giá:

- Thời gian tổ chức cuộc đấu giá: Lúc 15 giờ 00 phút, ngày 08/5/2025, tại
Công ty đấu giá hợp danh Cà Mau. Địa chỉ: 207, Ngô Gia Tự, khóm 5, phường
5, TP Cà Mau.

i) Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá và bước giá:

- Hình thức đấu giá bằng lời nói, phương thức trả giá lên.

- Bước giá: 30.000.000 đồng.

Tổ chức, cá nhân có nhu cầu mua đấu giá tài sản xin liên hệ và nộp hồ sơ
tại Công ty đấu giá hợp danh Cà Mau, địa chỉ: Địa chỉ: số 207, Ngô Gia Tự,
phường 5, TP Cà Mau, tỉnh Cà Mau. ĐT 02903.829939.

Trước khi mở cuộc bán đấu giá 01 ngày làm việc, người phải thi hành án
có quyền nhận lại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và thanh toán các chi phí
thực tế, hợp lý đã phát sinh từ việc cưỡng chế thi hành án, tổ chức bán đấu giá.

Nơi nhận: CHẤP HÀNH VIÊN
- Đương sự;
- Viện KSND huyện Trần Văn Thời;
- Cổng TTĐT Tổng cục THADS;
- Trang TTĐT Cục THADS tỉnh Cà Mau;
- Lưu: VT, HSTHA.

Từ Công Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T15:42:07+0700
	Tỉnh Cà Mau
	Từ Công Tú<tutc.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T15:59:53+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Cà Mau
	CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ HUYỆN TRẦN VĂN THỜI<tranvanthoi.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T16:00:37+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Cà Mau
	CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ HUYỆN TRẦN VĂN THỜI<tranvanthoi.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!